
CLUB CC.AA PADEL PETANCA HIPICA F. SALA TOTAL

M F MIXTA M F M F MIXTO M F MASC FEM MIXTO M F M M F M F
1 CD A LA PAR COMUNIDAD DE MADRID 10 10 8 2 2 8 10 9 8 5 1 73
2 ATLETISMO JAVI CONDE EUSKADI 3 12 12 27

3 CD ALTER VALENCIA C VALENCIANA 10 7 10 27
4 APASCOVI COMUNIDAD DE MADRID 12 12 24

5 CN LAS PALMAS CANARIAS 12 11 23
6 AFANDICE COMUNIDAD DE MADRID 12 11 23

7 SIERRA NEVADA NATURA ABILITY ANDALUCIA 12 10 22
8 ADAPEI CASTILLA LA MANCHA 11 11 22

9 AL ANDALUS TORREMOLINOS ANDALUCIA 9 9 3 21
10 PARALÍMPICOS PUERTOLLANO CASTILLA LA MANCHA 11 10 21

11 ADAS SALAMANCA CASTILLA Y LEÓN 11 10 21
12 ROGELIO SANCHEZ RUIZ CASTILLA LA MANCHA 12 6 18

13 DELFINES XXI COMUNIDAD DE MADRID 7 9 16
14 DOWN TOLEDO CASTILLA LA MANCHA 5 10 15

15 DEPORTIVO ALGAR C VALENCIANA 3 12 15
16 SAN CEBRIAN CASTILLA Y LEÓN 12 2 14

17 CD ASANSULL ANDALUCIA 7 6 13
18 APADEFIM CASTILLA Y LEÓN 11 2 13

19 SESE SPECIAL CATALUÑA 12 12
20 AMISTAD ALCORCON COMUNIDAD DE MADRID 12 12

21 CD PURÍSIMA CONCEPCIÓN ANDALUCIA 11 11
22 CD ARANDA DE DUERO CASTILLA Y LEÓN 11 11

23 REALIDAD TOLEDO CASTILLA LA MANCHA 11 11
24 ANFAS NAVARRA NAVARRA 6 3 2 11

25 OTRA MIRADA RÍTMICA NAVARRA 11 11
26 ASPAJUNIDE REGIÓN DE MURCIA 11 11

27 NATACIÓN MARBELLA ANDALUCIA 10 10
28 AD TENSALUS CANARIAS 10 10

29 ADAPONDA COMUNIDAD VALENCIANA 10 10
30 CLUB DEPORTIVO LA PURISIMA GALICIA 1 9 10

31 FEDDIG 2008 COMUNIDAD DE MADRID 10 10
32 MARIA AUXILIADORA CASTILLA LA MANCHA 6 4 10

33 NATACIÓN CUENCA CASTILLA LA MANCHA 9 9
34 CEC ARAGÓN 9 9

35 APADIS COMUNIDAD DE MADRID 9 9
36 CD HUECAR CASTILLA LA MANCHA 9 9

37 CD ESTELA CASTILLA Y LEÓN 9 9
38 EL BELLOTIN EXTREMADURA 9 9

39 CPD BAILEN ANDALUCIA 9 9
40 CODA HUELVA ANDALUCIA 1 7 8

41 TRITONS VILLAREAL C VALENCIANA 8 8
42 CE AQUARIUM ALACANT COMUNIDAD VALENCIANA 8 8

43 EL MOLINO NAVARRA 2 4 2 8
44 UNITTS CD COMUNIDAD VALENCIANA 8 8

45 CD 1970 ANDALUCIA 8 8
46 SAN GINÉS CASTILLA LA MANCHA 8 8

47 PUENTESAUCO CASTILLA Y LEÓN 8 8
48 CD EL CASTELLAR CASTILLA LA MANCHA 7 7

49 CD CIVITAS CANARIAS 7 7
50 SANTIAGO APOSTOL GALICIA 2 5 7

51 GIMNASTICO ALICANTE C VALENCIANA 7 7
52 LOS CARRILES ANDALUCIA 1 6 7

53 ATLETICO FORTIUS ASPAPROS REGIÓN DE MURCIA 7 7
54 CDE MOSAYCO COMUNIDAD DE MADRID 7 7

55 NO HAY LÍMITE YECLA REGIÓN DE MURCIA 5 2 7
56 FUND SINDROME DOWN MADRID MADRID 3 3 6

57 CEPIVALL C VALENCIANA 6 6
58 CD DESARROLLO CASTILLA LA MANCHA 6 6

59 ADERES BURJASSOT C VALENCIANA 6 6
60 ADDIF BALEARES 5 5

61 CN GALISPORT-AL ANDALUS ANDALUCIA 5 5
62 AGRUPACIÓN VIGUESA GALICIA 5 5

63 A.C.D.E CANTABRIA CANTABRIA 5 5
64 CN FIDIAS ANDALUCIA 4 4

65 CE MATER BALEARES 4 4
66 DISCAPAGUA CANARIAS 4 4

67 CDA LOS PALITOS ANDALUCIA 3 3
68 PRIMISPORT REGIÓN DE MURCIA 3 3

69 NADAGADES ANDALUCIA 2 2
70 AFAMP POR EL DEPORTE MADRID 2 2

71 MIDAYU CANARIAS 1 1
72 ANDE SORIA CASTILLA Y LEÓN 1 1

73 ATLETISMO CAMPO GRANDE CASTILLA Y LEÓN 1 1
74 FEAPS LA RIOJA LA RIOJA 1 1

75 ADISLI MADRID 1 1
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CLUB CC.AA PETANCA HIPICA F. SALA TOTAL

MASC MIXTA M F M F MIXTO M F FEM MIXTO MASC M F M M F M F

1 REALIDAD TOLEDO CASTILLA LA MANCHA 8 10 12 11 11 52
2 ATL FORTIUS ASPAPROS REGIÓN DE MURCIA 9 9 1 6 5 42

3 ASPAJUNIDE REGIÓN DE MURCIA 10 12 9 10 41
4 AIDEMAR REGIÓN DE MURCIA 6 7 9 4 9 3 38

5 MARIA AUXILIADORA CASTILLA LA MANCHA 11 12 8 2 33
6 EL MOLINO NAVARRA 12 3 6 7 2 1 31

7 NO HAY LÍMITE YECLA REGIÓN DE MURCIA 12 9 9 30
8 ADAPONDA COMUNIDAD VALENCIANA 7 12 10 29

9 CD A LA PAR MADRID 11 3 10 1 2 27
10 ADAS SALAMANCA CASTILLA Y LEÓN 12 23

11 PARALÍM PUERTOLLANO CASTILLA LA MANCHA 10 10 20
12 FEAPS LA RIOJA LA RIOJA 9 11 20

13 SN NATURA ABILITY ANDALUCIA 10 9 19
14 LOS CARRILES ANDALUCIA 8 8 16

15 ALCALA TUPUJUME MADRID 11 4 15
16 PRIMISPORT REGIÓN DE MURCIA 3 12 15

17 AFANDICE COMUNIDAD DE MADRID 10 4 14
18 CN MARBELLA ANDALUCIA 8 6 14

19 CD AL-ANDALUS SEVILLA ANDALUCIA 2 11 13
20 CD INCLUYETE CANARIAS 11 2 13

21 ASODISAL CASTILLA LA MANCHA 10 3 13
22 MILENIO CANARIAS 8 5 13

23 ABDERA FENICIA ANDALUCIA 12 1 13
24 CD LA PURÍSIMA ANDALUCIA 12 12

25 CD CIVITAS CANARIAS 12 12
26 CD HUECAR CASTILLA LA MANCHA 12 12

27 MARIA BARBEITO GALICIA 12 12
28 CLUB GIMNASIA RITMICA BUÑOL COMUNIDAD VALENCIANA 11 11

29 ATLETISMO JAVI CONDE EUSKADI 11 11
30 CD DESARROLLO CASTILLA LA MANCHA 11 11

31 CDU CIEZAPS REGIÓN DE MURCIA 11 11
32 CD ALGAR COMUNIDAD VALENCIANA 11 11

33 UNITTS CD COMUNIDAD VALENCIANA 10 10
34 FUENTEAGRIA CASTILLA LA MANCHA 10 10

35 CD APADEFIM CASTILLA Y LEÓN 10
36 EL BELLOTIN EXTREMADURA 10 10

37 DISCAN CANTABRIA 8 2 10
38 FEDDIG 2008 MADRID 10 10

39 CE AQUARIUM ALACANT COMUNIDAD VALENCIANA 9 9
40 POLIDEPORTIVO ARAGÓN ARAGÓN 9 9

41 CEPIVALL COMUNIDAD VALENCIANA 9 9
42 SAN CEBRIAN CASTILLA Y LEÓN 9

43 DISPACINT CANARIAS 1 8 9
44 TENERIFE IBERIA TOSCAL CANARIAS 9 9

45 CN DISCARUCAS CANARIAS 8 8
46 CD ALTER COMUNIDAD VALENCIANA 8 8

47 DOWN TOLEDO CASTILLA LA MANCHA 8 8
48 CLUB EL ALMENDRO EXTREMADURA 8 8

49 NATACIÓN CUENCA CASTILLA LA MANCHA 1 6 7
50 PUENTESAUCO CASTILLA Y LEÓN 7 7

51 SD APROMPSI BASKET JAEN 21 ANDALUCIA 7 7
52 ANDE SORIA CASTILLA Y LEÓN 2 5 7

53 SANATORIO MARÍTIMO ASTURIAS 6 1 7
54 ADIL FUND ESFERA MADRID 7 7

55 INTERISLETA FS CANARIAS 6 6
56 R. MEDITERRÁNEO ANDALUCIA 6 6

57 ATL ADAPT HUELVA ANDALUCIA 5 5
58 CDE LAS VICTORIAS COMUNIDAD DE MADRID 5 5

59 FUNDACION SER COMUNIDAD DE MADRID 5 5
60 SAN GINES CASTILLA LA MANCHA 3 2 5

61 CN LAS PALMAS CANARIAS 4 4
62 ANFAS NAVARRA NAVARRA 3 3

63 BALONCESTO SIN RASGOS COMUNIDAD DE MADRID 3 3
64 ARGANDA FUTSAL COMUNIDAD DE MADRID 1 1

NÓRDICOPADEL G.RITMICAALPINO ATLETISMONATACIÓN

PARTICIPACIÓN TOTAL - 64 EQUIPOS
CAMPO A TRAVÉS BALONCESTO

MIXTA

GOLF

12

11

9

RANKING NACIONAL CLUBES FEDDI 2023. ADAPTADA

10



CLUB CC. AA ESQUÍ ALPINO PETANCA NATACIÓN HIPICA ATLETISMO F. SALA BALONCESTO ESQUÍ NORDICO TOTAL

MASC FEM MASC FEM
PRUEBAS 

MASC

PRUEBAS 

FEM
MIXTO M F MIXTO M F MASC. FEM. MIXTO M F MIXTO MIXTO MIXTO

1 ATL FORTIUS ASPAPROS REGIÓN DE MURCIA 9 2 6 1 9 12 12 12 12 10 5 2 6 2 2 102
2 AIDEMAR REGIÓN DE MURCIA 9 3 8 11 12 10 10 63
3 NO HAY LÍMITE YECLA REGIÓN DE MURCIA 12 10 11 8 11 11 63
4 ASPAJUNIDE REGIÓN DE MURCIA 11 10 11 9 41
5 UNITTS CD C VALENCIANA 12 10 12 34
6 SAN GINES CASTILLA LA MANCHA 10 11 8 29
7 PARALIMPICO PUERTOLLANO CASTILLA LA MANCHA 10 3 11 24
8 PUENTESAUCO CASTILLA Y LEÓN 9 8 7 24
9 CDA LOS PALITOS ANDALUCIA 12 10 22

10 RÍTMICA DANSEI CASTILLA LA MANCHA 10 12 22
11 FUNDACIÓN SER COMUNIDAD DE MADRID 12 10 22

12 DOWN TOLEDO CASTILLA LA MANCHA 11 9 20
13 CD REALIDAD TOLEDO CASTILLA LA MANCHA 2 7 8 17
14 FUENTEAGRIA CASTILLA LA MANCHA 9 7 16
15 SN NATURA ABILITY ANDALUCIA 10 5 15

16 ADAS SALAMANCA CASTILLA Y LEÓN 11 3 14
17 DISPACINT CANARIAS 12 1 13

18 EL MOLINO NAVARRA 9 3 1 13
19 MARIA AUXILIADORA CASTILLA LA MANCHA 12 12
20 ALCALA TUPUJUME MADRID 8 4 12
21 APANDIS ANDALUCIA 12 12

22 ATADES ARAGÓN 11 11

23 POLIDEPORTIVO ARAGÓN ARAGÓN 11 11

24 SANATORIO MARÍTIMO ANDALUCIA 11 11

25 ASPRONA VALLADOLID CASTILLA Y LEÓN 10 1 11

26 PARALIMPICOS CARTAGENA REGIÓN DE MURCIA 11 11

27 CD PURÍSIMA ANDALUCIA 10 10

28 OTRA MIRADA RITMICA NAVARRA 10 10

29 ATLETISMO JAVI CONDE EUSKADI 8 1 9

30 FEDDIG 2008 COMUNIDAD DE MADRID 9 9

31 ATLETISMO ADAPT HUELVA ANDALUCIA 9 9

32 ADAPEI CASTILLA LA MANCHA 9 9

33 DEPORTE SIN ADJETIVOS C VALENCIANA 9 9

34 PRIMISPORT REGIÓN DE MURCIA 8 8

35 ADAPONDA COMUNIDAD VALENCIANA 8 8

36 CD HUECAR CASTILLA LA MANCHA 8 8

37 CD MARIA CORREDENTORA COMUNIDAD DE MADRID 8 8

38 ADERES BURJASSOT COMUNIDAD VALENCIANA 7 7

39 ACDE CANTABRIA 7 7

40 CEPIVALL COMUNIDAD VALENCIANA 7 7

41 DISCAN CANTABRIA 6 6

42 ANDE SORIA CASTILLA Y LEÓN 1 5 6

43 CD ALI UP BAILEN COMUNIDAD VALENCIANA 6 6

44 SANTIAGO APOSTOL GALICIA 6 6

45 ICARO ENVERA MADRID 4 4

46 SAN MARCOS ANDALUCIA 3 3

47 UB VILLALBA COMUNIDAD DE MADRID 3 3

48 GIMNASTICO ALICANTE COMUNIDAD VALENCIANA 3 3

49 MARIA BARBEITO GALICIA 2 2

50 R. MEDITERRANEO ANDALUCÍA 2 2
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